1 Kit aluno – 4 anos 635 Kit 2.207,76  1.401.927,60  

2 Kit aluno – 5 anos 655 Kit  2.207,76  1.446.082,80  

3 Kit professor – 4 anos 160 Kit  392,83   62.852,80  

4 Kit professor – 5 anos 160 Kit  392,83   62.852,80  

O preço global estimado é de R$ 2.973.716,00 (dois milhões, novecentos e setenta e 

três mil, setecentos e dezesseis reais). 

9 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A aquisição de material de apoio pedagógico baseado em jogos envolvendo Matemática 

discursiva para a pré-escola da Educação Infantil e os anos iniciais do Ensino Fundamental, que 

será adquirido pelo sistema de registro de preços, com validade de 12 meses, a partir da